
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ALIMENTATION 

Arrêté du 25 février 2019 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions  
ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2018 

NOR : AGRT1906030A 

Le ministre de l’agriculture et de l’alimentation, 
Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment le titre II du livre V et les articles L. 525-1 et R. 525-9, 

Arrête : 
Art. 1er. – La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions qui ont été agréées au cours de 

l’année 2018 par le Haut Conseil de la Coopération Agricole figure à l’annexe I du présent arrêté. Dans cette 
annexe est précisé le numéro d’agrément attribué à chacune d’elles. 

Art. 2. – La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions dont l’agrément a été retiré au cours de 
l’année 2018 par le Haut Conseil de la Coopération Agricole figure à l’annexe II du présent arrêté. 

Art. 3. – La directrice générale de la performance économique et environnementale des entreprises est chargée 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 25 février 2019. 
Pour le ministre et par délégation : 

L’ingénieure en chef des ponts, 
des eaux et des forêts, 

K. SERREC   

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



ANNEXES 

ANNEXE I 

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS 
AYANT ÉTÉ AGRÉÉES EN 2018 

Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 

Date  
du comité  
directeur 

SCA Les Apiculteurs Gascons As pradets, 47140 St SYLVESTRE sur LOT 12430 13/02/2018 

Coopérative des Producteurs de Fruits, 
Fleurs et Légumes de Guyane - COP’FLEG 

18, rue du Ravin, Bourg de Javouhey, 97360 MANA 12433 13/02/2018 

CUMA des Monges Mairie, 04200 AUTHON 12446 13/02/2018 

CUMA de la Loge Lionne Route de Geraudot, La Loge Lionne, 10220 BREVONNES 12471 13/02/2018 

CUMA les Tournelles 1, rue des Geraniums Villele, 97435 St GILLES LES HAUTS 12475 13/02/2018 

Union de CUMA du Pays d’Ancenis La Gare, 44440 PANNECE 12474 13/02/2018 

Coop Laitière de la Bresle c/o M. Sébastien THERON, Chemin des Huit, 80520 MENESLIES 12476 10/04/2018 

Union coop Noirmoutier Ré Le Petit Chesse, Route de Champierreux, 85330 NOIRMOUTIER en L’ILE 12479 10/04/2018 

CUMA du Loudunais c/o M. Jacky BIGOT, 3, rue de la Mare Sèche Nouère, 86200 LOUDUN 12481 10/04/2018 

CUMA du Morne LANGEVIN 2 C Rue Théophile Gauthier, 97480 SAINT JOSEPH 12478 10/04/2018 

CUMA des Vignobles Gabriel 1289 Avenue de la Liberté 33820 SAINT AUBIN DE BLAYE 12484 10/04/2018 

CUMA des Saints de Glace 106, rue de l’Olive, Lieu-Dit Noiré 37500 CHINON 12480 10/04/2018 

CUMA BIO Garonne Bernardin Neuf, 47400 FAUILLET 12486 10/04/2018 

CUMA l’EOLE 11, rue de la Judée, 49260 ST CYR en BOURG 12491 10/04/2018 

CUMA la Liberté La Gaudechere, 49340 VEZINS 12490 10/04/2018 

CUMA du Puy Les Vergers sur Layon, 35, rue du Puits, 49700 DOUE en ANJOU 12489 10/04/2018 

CUMA des Lombriciens 8, rue des Bossards, 53210 ARGENTRE 12483 10/04/2018 

Union Alliance BFC 4 Bd de Beauregard, 21600 LONGVIC 12477 19/06/2018 

SCA Jadana fruits 169 Chemin de Thoumaze, 82000 MONTAUBAN 12488 19/06/2018 

CUMA du Val du Clos 10, rue de Vereille, 10250 GYE SUR SEINE 12487 19/06/2018 

CUMA de Crobaloup c/o M. Samuel AUBERT, Auzolle Grande, 63810 TREMOUILLE ST LOUP 12468 19/06/2018 

CUMA Distillation de Plantes Aromatiques c/o M. Pascal FRANCHI, Fonfreyde, 07700 GRAS 12485 19/06/2018 

CUMA Eleveurs de Liens 200 Impasse des Hauts Champs, 62142 HENNEVEUX 12492 19/06/2018 

CUMA Haies’nergie et Territoires c/o M. Philippe DILARD, 564 Route de Cropus, 76720 CRESSY 12268 19/06/2018 

CUMA Avenir en Côte des Bar 69, rue du Général de Gaulle, 10340 LES RICEYS 20000 19/06/2018 

CUMA AGIR (Alliance Gagnante d’une Initia-
tive pour Réagir) 

Nolivier, 97115 SAINTE-ROSE 12436 19/06/2018 

CUMA Noix de la Cisse Mairie, 4, rue de la Sixtre, 41500 MAVES 12494 19/06/2018 

CUMA entre Canche et Authie 20 Rue du Petit Gouy, 62870 GOUY ST ANDRE 20001 19/06/2018 

CUMA de l’Artois 1 Place Michel de Warenghien, 62156 ETERPIGNY 20002 19/06/2018 

CUMA Cotentinov 9 La Mare, 50700 COLOMBY 20003 19/06/2018 

CUMA Argoat Bio Kermazin, 22160 DUAULT 20004 19/06/2018 

CUMA du Haut Bocage La Fumelière, 85130 ST MARTIN DES TILLEULS 20005 19/06/2018 

CUMA Atelier de la Hague Mairie de Beaumont-Hague, 50440 LA HAGUE 20006 19/06/2018 

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 

Date  
du comité  
directeur 

CUMA Bio Trieurs Quinrouet, 22370 PLENEUF VAL ANDRE 20007 19/06/2018 

CUMA de Coat Baltazar, 22140 COATASCORN 20008 19/06/2018 

CUMA du Roc c/o M. Laurent LASGREZAS, Les Monts, 24640 Ste EULALIE d’ANS 20009 19/06/2018 

SICAREV COOP 197, rue de Charlieu, 42300 ROANNE 20023 25/09/2018 

Union UTA (Union Triskalia Aucy) 107 Avenue Henri Fréville, CS 10704, 35207 RENNES Cedex 2 20024 25/09/2018 

SCA OS ROMANE Les Nauzes, 81580 SOUAL 20025 25/09/2018 

"Union CREALIM 13, rue Auguste Comte, 87280 LIMOGES 20026 25/09/2018 

CUMA VIVARNES 18, rue de la Brassière, 08310 SAINT ETIENNE A ARNES 20010 25/09/2018 

CUMA TI KADER 9 Impasse des Romarins, 97426 TROIS BASSINS 20011 25/09/2018 

CUMA Cardamone 53 A Route Nationale 2, TAKAMAKA, 97442 SAINT PHILIPPE 20012 25/09/2018 

CUMA des Marais 2635 Chemin des Archipuits, 26270 LORIOL sur DRÔME 12495 25/09/2018 

CUMA de BEAUREGARD Chemin de Beauregard, 52000 CHAUMONT 20013 25/09/2018 

CUMA Art’ Bio c/o M. Robert ROLLAND, 11 Chemin du Forest, 05110 MONETIER- 
ALLEMONT 

20014 25/09/2018 

CUMA des Vergers 10 Route d’Ouzouer, 41240 VILLERMAIN 20015 25/09/2018 

CUMA Rhône Herbasse 80 Impasse des Chambres, 26600 GRANGE les BEAUMONT 20016 25/09/2018 

CUMA de Lioux SCEA de Lioux, 86130 JAUNAY-MARIGNY 20017 25/09/2018 

CUMA Sol Vivant Longaulnay, 14310 EPINAY SUR ODON 20018 25/09/2018 

CUMA des Tours 73 Quai Albert Baillet, 37270 MONTLOUIS SUR LOIRE 20019 25/09/2018 

CUMA du Buguet Mairie, 82100 GARGANVILLAR 20020 25/09/2018 

CUMA du Bignon 15 Le Chatel, 35750 SAINT GONLAY 20021 25/09/2018 

CUMA les Baobabs C/O FRCA, 8 bis Route ZI no 2, 97410 SAINT PIERRE 20022 25/09/2018 

SCA Oxygen Conseil Elevage 840, rue Curie, 62161 MAROUEIL 20035 20/11/2018 

Union EXELIENCE 22 Bd Michel Strogoff, 80440 BOVES 20034 20/11/2018 

CUMA des Hautes Combes Mairie, 39370 LES BOUCHOUX 20028 20/11/2018 

CUMA Vitamine Mairie, 12, rue Jean-Baptiste Cautin, 71350 ST LOUP GEANGES 20027 20/11/2018 

CUMA du Sillon Ferme de la Voivrotte, 54700 LESMENILS 20031 20/11/2018 

CUMA des Cotes 23, rue de Scarpone, 54700 ATTON 20029 20/11/2018 

CUMA de la Couronne d’Or 9 A route de Molsheim, 67520 WANGEN 20030 20/11/2018 

CUMA Lovipa 20 Rue Des Verveines, Les Lianes, 97480 ST JOSEPH 20032 20/11/2018 

CUMA de l’AA 19 Rue du Bourguet 62560 THIEMBRONNE 20033 20/11/2018 

CUMA des Printemps c/o M. Nicolas ACHARD BRAVANT, 63210 OLBY 20036 20/11/2018 

CUMA de Pengave Pengave, 22250 SEVIGNAC 20038 20/11/2018 

CUMA Maraichage 40 248 Avenue de Cronstadt, BP 617, 40006 MONT DE MARSAN 20037 20/11/2018 

CUMA 4 Etoiles 289 Rue de Lecouffe, c/o M. Olivier HELLOT 76440 MAUQUENCHY 12493 20/11/2018   

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



ANNEXE II 

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS 
DONT L’AGRÉMENT A ÉTÉ RETIRÉ EN 2018 

Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 
Date du comité  

directeur 

CUMA le Collibert La Villette, 85420 LIEZ 85-1061 13/02/2018 

CUMA de Varneuville 2 Chemin Clos D’Erant, 55800 VILLERS aux VENTS 55-231 13/02/2018 

CUMA du Maquis Mairie St MARCEL, 56140 MALESTROIT 56-579 13/02/2018 

CUMA du Rif Les Daumas, 05400 LES CHABESTAN 10746 13/02/2018 

CUMA de Jaillat 133 Qua Les Fauvins, 05000 GAP 05-343 13/02/2018 

CUMA d’Ensilage du Champsaur Place du Champ de Foire, 05500 ST BONNET en CHAMPSAUR 05-266 13/02/2018 

Union Départementale des CUMA de 
Gironde 

17 Cours Xavier Arnozan, 33082 BORDEAUX Cedex N2794 13/02/2018 

CUMA Tonnerre 56 Bd St Vincent, 49400 VARRAINS 12280 13/02/2018 

CUMA du Chemin de Reims 2 Place de la Mairie, 77124 PENCHARD 77-229 13/02/2018 

CUMA de Bregy BREGY, 60440 NANTEUIL le HAUDOIN 60-237 13/02/2018 

CUMA la Vendangeuse C /o M. Adrien RIGAL, 82170 POMPIGNAN 82-214 13/02/2018 

CUMA de Pisse Grêle Mairie, 72650 BRULON 72-547 13/02/2018 

CUMA l’Orée du Bois Mairie, 85210 ST MARTIN LARS en STE HERMINE 85-931 13/02/2018 

CUMA Santernoy 4, rue de Beuvraignes, 80700 VERPILLERES 80-461 13/02/2018 

CUMA de la Vallée aux Moineaux Mairie, 80140 LIGNERES en VIMEU 80-319 13/02/2018 

SCA Coopérative Agricole de Déshydratation 
d’Arcis sur Aube - CAD 

Ormes, 10700 ORMES N1465 13/02/2018 

SCA Alsace Appro 24, rue du Stade, 68240 SIGOLSHEIM 68-432 13/02/2018 

SCA d’Appro du Piemont Rue de l’Artisanant, 67650 DAMBACH la VILLE 67-217 13/02/2018 

Union SOLEO ZI Nord, 16700 RUFFEC N2841 13/02/2018 

CAM 53 89, rue Magenta, 53000 LAVAL 11840 13/02/2018 

TERRENA POITOU Téléport 4, Astérama 1, Avenue Thomas Edison, 86360 CHASSENEUIL DU 
POITOU 

N2598 13/02/2018 

SCAV Tours et Terroirs d’Aniane 10 Avenue Marcellin Albert, BP 16, 34150 GIGNAC 10177 13/02/2018 

SCA Distillation les Vignerons du Languedoc 41 Avenue de la République, 34310 CAPESTANG A34-82 10/04/2018 

Union AGELIS Route de Brives, 43700 COUBON N2821 10/04/2018 

Coopérative Forestière d’Amiens et d’Arras 
CF2A 

96, rue Jean Moulin, 80000 AMIENS 10295 10/04/2018 

SCA Landadour Kiwi 3263 Route des Bordes de Haut, 40300 HASTINGUES AQU 201 10/04/2018 

COVIPOM 8, rue de la terre Héron, 02290 MONTIGNY LENGRAIN  10/04/2018 

CUMA de la Belle Epine c/o M. Francis MAGNY, 80640 HORNOY le BOURG 80-326 10/04/2018 

CUMA de la Tortille 80360 FINS 80-436 10/04/2018 

CUMA du Mas de Bouzou 46320 ISSEPTS 46-137 10/04/2018 

CUMA de St Nicolas c/o M. Pierre POUPART, 80540 CAMPS en AMIENOIS 80-386 10/04/2018 

CUMA de St Furcy c/o M. Pascal AMMEUX, 80360 LESBOEUFS 80-400 10/04/2018 

CUMA de Grand Mesnil Grand Mesnil, 60400 FROISSY 60-241 10/04/2018 

CUMA de la Source La Bretonnière, 53200 SAINT FORT 53-309 10/04/2018 

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 
Date du comité  

directeur 

CUMA du Pont aux Anes 2, rue du Pont aux Anes, 60120 PAILLART 60-291 10/04/2018 

CUMA de l’Embouchure de l’Aude 11560 FLEURY d’Aude 11-560 10/04/2018 

CUMA ROUMIAOU Chemin de Roumiaou, 83390 PUGET VILLES 10153 10/04/2018 

CUMA Oléicole de Levens Mairie, 06670 St MARTIN DU VAR 06-79-C 10/04/2018 

CUMA du Salon Ferme des Petits Bois, 70180 DELAIN 070.05.0383 10/04/2018 

CUMA du Muehlweg 14, rue des Vergers, 67600 BINDERNHEIM 67-1239 10/04/2018 

CUMA du Dandarge Mairie, 21140 LANTILLY 21-89-573 10/04/2018 

CUMA de Vautorte La Cour, 53500 VAUTORTE 53-227 10/04/2018 

CUMA du Moulin Mairie de GLATIGNY, 50250 LA HAYE 50-353 10/04/2018 

CUMA du Hellet 2 Route Croix des Trois Frères, 76660 BAILLOLET 76-270 10/04/2018 

Union Vitisphère Alsace 24, rue du Stade, 68240 SIGOLSHEIM 12129 19/06/2018 

SCA de Chambernon Seriers Chambernon Seriers, 15260 NEUVEGLISE 15-78 19/06/2018 

Coopérative Bio d’Ici Ferme Lavancia Les Hauts des Blanqueries, 06260 PUGET THENIERS 11104 19/06/2018 

Cave des Vignerons Rhodaniens 35, rue du Port Vieux, 38550 LE PEAGE de ROUSSILLON 38-104 19/06/2018 

Union Beauce Gâtinais Céréales Rue Jules Morin, 45300 PITHIVIERS N2756 19/06/2018 

Cave Intercommunale du Roy Galant 7 Grand Chemin, 33230 ST CHRISTOPHE de DOUBLE 33-032 19/06/2018 

SCA Cantonale de Segonzac Rue Ravaz, 16130 SEGONZAC 16-21 19/06/2018 

Terrasses Cevenoles 10 Route de Nîmes, 30170 ST HIPPOLYTE DU FORT 30-204 19/06/2018 

les Vignerons de Vias Avenue de la Mer, 34450 VIAS 34-108 19/06/2018 

SCA VIVEA 6, chemin Beaurivage, Pierrefonds, 97410 ST PIERRE 974-99-01 19/06/2018 

Jura Conseil Elevage 455 Rue du Colonel de Casteljau, BP 10059, 39002 LONS le SAUNIER cedex 12450 19/06/2018 

Ovi Ouest Route de Rennes, 35220 CHATEAUBOURG 11528 19/06/2018 

CUMA des Deux Vallées 49, rue de Beaurieux, 02160 OEUILLY 02-331 19/06/2018 

CUMA de Travaux d’amélioration foncière du 
Var Moyen - La Pastorale 

Place A. Conil, 06260 PUGET-TENIERS 06-096 19/06/2018 

CUMA des Vallons Granouillère, 15130 LAFEUILLADE en VEZIE 11637 19/06/2018 

CUMA des Truffeiras Mairie, 15100 VILLEDIEU 15-587 19/06/2018 

CUMA du Garrigal Le Fau, 15120 LADINHAC 15-337 19/06/2018 

CUMA des Trinquelins 39600 MONTIGNY les ASSURES 39-825 19/06/2018 

CUMA de Pignans La Boutine Les Plâtrières, 83790 PIGNANS 11181 19/06/2018 

CUMA Saint Romain 1232 Route de Barbebelle, Campagne Freire Peyre, 83690 VILLECROZE 12205 19/06/2018 

CUMA la Petite Beauce Mairie, 41370 MARCHENOIR 41-698 19/06/2018 

CUMA de Vendange Mécanique 33390 ANGLADE 33-323 19/06/2018 

CUMA LOU ROQ 3, avenue des Mimosas, 34360 BERLOU 34-538 19/06/2018 

CUMA la TUQUE 17 Route de Montblanc, 34550 BESSAN 34-586 19/06/2018 

CUMA de Coulanges Mairie, 18350 TENDRON 11556 19/06/2018 

CUMA des Rives du Doubs Mairie, 39120 CHEMIN 39-790 19/06/2018 

CUMA du Plateau Mairie, 32440 CASTELNAU d’AUZAN 32-525 19/06/2018 

CUMA du Contadin c/o M. Joseph DISDIER, Terre Droite, 05230 AVANCON 30-136 19/06/2018 

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 
Date du comité  

directeur 

CUMA Avicole de St Jean le Comtal Mairie, 32320 MONTESQUIOU 32-492 19/06/2018 

CUMA de Loubejou Noix Mairie, 46130 St MICHEL LOUBEJOU 46-354 19/06/2018 

CUMA Huilerie de Loire Mairie 23 Route d’Angers, 49700 AMNILLOU-CHÂTEAU 10502 19/06/2018 

CUMA du Bermont 6, rue Saint Nicolas, 80240 ROISEL 80-314 19/06/2018 

CUMA d’Estaing Mairie, 12190 ESTAING 12-365 19/06/2018 

CUMA des Feux Mairie, 53800BOUCHAMPS les CRAON 53-207 19/06/2018 

CUMA la Monostrolienne c/o M. Denis BOUQUET, Le Mazel, 43570 ALLEYRAS 43-273 19/06/2018 

CUMA des Trois Communes Mairie, 49300 LE PUY ST BONNET 49-342 19/06/2018 

CUMA de Chatelaison Mairie St Georges sur Layon, 49700 DOUE en ANJOU 49-720 19/06/2018 

Coopérative Agicole de Graulhet Lombers Chemin des Voûtes – Zone industrielle, 81300 GRAULHET 11908 25/09/2018 

SCA L’Olivier Cévenol Les Rimes, 30960 ST JEAN DE VALERISCLE 30-04 25/09/2018 

Cote d’Or Conseil Elevage 1, rue des Coulots, 21110 BRETENIERE 12414 25/09/2018 

Coopérative laitière de St trivier 01560 ST TRIVIER de COURTES 01.109 25/09/2018 

Coopérative laitière de Grièges 01290 GRIEGES N812 25/09/2018 

Coopérative Laiterie de la Bresse c/o Coopérative Laitière Bressor, BP 26 01960 SERVAS 01.42 25/09/2018 

Union Bressor c/o Coopérative Laitière Bressor, BP 26 01960 SERVAS N2402 25/09/2018 

Union de Producteurs Baron d’Espiet 4, rue Serigean, 33420 ESPIET 33-191 25/09/2018 

UNION TEREOS 11, rue Pasteur, 02390 ORIGNY STE BENOITE 11607 25/09/2018 

UNION BS Planteurs de Betteraves à sucre 11, rue Pasteur, 02390 ORIGNY STE BENOITE 11904 25/09/2018 

Union SDA Collecte 11, rue Pasteur, 02390 ORIGNY STE BENOITE N2781 25/09/2018 

Coopérative Féculière de Vic sur Aisne 8, rue de la Terre Héron, 02290 MONTIGNY LENGRAIN 11755 25/09/2018 

Sté Betteravière de Picardie Route de Soissons, 02880 Bucy le Long 10186 25/09/2018 

Coopérative Féculière de Haussimont 23, route de Montépreux, 51320 Haussimont 10113 25/09/2018 

SCAB de Connantre 51230 Fère champenoise 11438 25/09/2018 

Coopérative Betteravière d’Escaudoeuvres Rue d’Erre, 59161 Escaudoeuvres N2745 25/09/2018 

SCAB de Chevrière Hameau de la sucrerie, 60617 Lacroix St Ouen 11437 25/09/2018 

SDHF (sucrerie distillerie des Hauts de 
France) 

100, rue de Verdun, 62190 Lillers 11436 25/09/2018 

Coop Betteravière de Boiry Rue de la Sucrerie, 62175 Boiry Ste Rictrude N2744 25/09/2018 

Coopérative betteravière d’Artenay Route de Paris, 45410 Artenay 10291 25/09/2018 

SCA d’affinage du canton d’Aimé 669 Avenue de Tarentaise, 73210 AIME 73-189 25/09/2018 

SCA Cave des Vins de Cru de Lirac 685 Avenue Baron Leroy, 30126 ST LAURENT des ARBRES 30-275 25/09/2018 

SCA Lunor Appro Route d’Hallu, 80320 CHAULNES N2716 25/09/2018 

SCA COFOROUEST 62, rue Toulouse Lautrec, 27000 EVREUX N2108 25/09/2018 

SCA les Caves Molière 39, rue de Verdun, 34120 PEZENAS 34-704 25/09/2018 

Union des coopératives agricoles France 
Limousin 

Malonze, 23300 LA SOUTERRAINE N2264 25/09/2018 

CUMA d’Accueil de Cassagnabère Mairie, 31420 CASSAGNERE TOURNAS 31-632 25/09/2018 

CUMA Clos Vitis c/o M. François PANSANEL, Mudaison, 34130 MAUGUIO 34-586 25/09/2018 

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 
Date du comité  

directeur 

CUMA Saint Salvy c/o M. Henri CLOP, 9B Bd de Marin, 34210 OLONZAC 34-603 25/09/2018 

CUMA la Plaine de l’Estang 5 Route de Paulhan, USCALS d’HERAULT, 34230 PAULHAN 34-580 25/09/2018 

CUMA du Garrigas c/o M. JC IZAC, Avenue des Orangers, 34460 ROQUEBRUN 34-633 25/09/2018 

CUMA de Flers Sud Mairie, 61100 FLERS 61-426 25/09/2018 

CUMA de Corsaint Mairie, 21460 CORSAINT 21-59-142 25/09/2018 

CUMA les Lauzettes c/o Domaine VORDY-MAYRANNE, 34210 MINERVE 34-709 25/09/2018 

CUMA du Petit Maine Mairie, 53220 SAINT ELLIER du MAINE 53-343 25/09/2018 

CUMA du Canton d’Ax les Thermes Mairie, 09110 AX les THERMES 09-125 25/09/2018 

CUMA des Terres Blanches 11 Chemin de Cachy, 80440 BLANGY-TRONVILLE 80-298 25/09/2018 

CUMA du Bois Saint Jacques Ferme Dialonde, 76970 MOTTEVILLE 76-234 25/09/2018 

CUMA de Ruesnes Mairie, 59530 RUESNES  25/09/2018 

CUMA des Roseaux c/o M. Thomas PHILIP, La Plaine Valenty, 05300 VENTAVON 05-381 25/09/2018 

CUMA la Fleur Bleue 1 Lieu-Dit le Moulin, 80140 CERISY BULEUX 80-346 25/09/2018 

CUMA des Betteraviers 15, rue d’Amiens, 80310 ST VAST en CHAUSSEE 80-310 25/09/2018 

CUMA la Beurrière La Beurrière, 58470 MAGNY COURS 58-304 25/09/2018 

CUMA DLMV 2, rue de Marfontaine, 02250 CHEVENNES 02-343 25/09/2018 

UDCUMA du Cher 2701 Route d’Orléans, BP10, 18230 SAINT DOULCHARD 11306 25/09/2018 

CUMA de Merleac Mairie, 22460 MERLEAC 22-887 25/09/2018 

CUMA de Domeyrot St Sylvain Mairie, 23140 DOMEYROT 23-0022 25/09/2018 

CUMA Entraide des Farges Mairie, 24290 LES FARGES 24-242 25/09/2018 

CUMA d’Accueil de Launac Galambrun Mairie de Launac, 31330 GRENADE 31-515 25/09/2018 

CUMA des Deux Terrils 27, rue de Ruitz Houchin, 62620 BARLIN  25/09/2018 

CUMA des Greffiers Mairie, 61200 ARGENTAN 61-421 25/09/2018 

CUMA d’Accueil de Lodes Mairie, 31800 LODES 31-529 25/09/2018 

CUMA Pour des Prunes c/o Mme Annette GODIN, 46800 ST MATRE 46-471 25/09/2018 

CUMA du Nyonsais Place Olivier de Serres, 26110 NYONS 26-41 25/09/2018 

CUMA de la Colatre c/o M. Nicolas NOLIN, PILLOT, 58240 LUTHENAY UXELOUP 58-365 25/09/2018 

CUMA des Roches Mairie, 89120 CHARNY Orée de Puisaye 89-401 25/09/2018 

CUMA la Romaine Mairie, 35750 IFFENDIC 35-943 25/09/2018 

CUMA de l’Olivet Mairie, 37460 NOUANS les FONTAINES 37-622 25/09/2018 

CUMA l’Aiguillon La Basse Cour, 37600 SAINT FLOVIER 37-743 25/09/2018 

CUMA du Beuvron Mairie, 41120 CHAILLES 41-277 25/09/2018 

CUMA de la Vigneronne à Ange Mairie, 41400 ANGE 41-791 25/09/2018 

CUMA les Jonquilles Mairie, 41160 LA VILLE AUX CLERCS 10728 25/09/2018 

CUMA de Foulayronnes Artigues 49 Avenue du Caoulet, 47510 FOULAYRONNES 47-308 25/09/2018 

CUMA Bias Reynou Reynou, 47300 BIAS 47-241 25/09/2018 

CUMA des Plateaux Mairie, 61230 MENIL HUBERT EN EXMES 61-358 25/09/2018 

CUMA de la Biche Mairie, 61800 TINCHEBRAY-BOCAGE 61-420 25/09/2018 

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 
Date du comité  

directeur 

CUMA du Bois de Lawarde c/o M. Jean COURTIN, 9 Place de l’Eglise, 80250 LAWARDE-MAUGER- 
L’HORTOY 

80-434 25/09/2018 

CUMA l’Echo du Lay Mairie, 85320 PEAULT 85-590 25/09/2018 

CUMA de Cravant Mairie de Cravant, 89450 DEUX RIVIERES 89-348 25/09/2018 

CUMA de St Jakez Mairie, 29380 BANNALEC  25/09/2018 

CUMA de la Pointe de Bouchemaine Malvoisine, 49080 BOUCHEMAINE 49-543 25/09/2018 

CUMA la Mewen Le Bois Rieux, 35290 SAINT MEEN Le GRAND 35-880 25/09/2018 

CUMA du Limet Les Flecheres, 53800 ST MARTIN DU LIMET 53-138 25/09/2018 

CUMA de la Boucannaise La Gallière, 53800 BOUCHAMPS LES CRAON 53-235 25/09/2018 

CUMA de Maurens Mairie, 24140 VILLAMBLARD 24-334 25/09/2018 

CUMA le Croissant Mairie, 85480 BOURNEZEAU 85-1041 25/09/2018 

SCA PRESTOR ZI de Pen Ar Forest, 29860 KERSAINT PLABENNEC 10684 20/11/2018 

SCA Avidurance Zone Artisanale, 04700 ORAISON 04-104 20/11/2018 

SCA Nerolium 12 Avenue Georges Clemenceau, 06220 VALLAURIS 06 27 20/11/2018 

SCA Intercommunale Viticole de Gleizé 1471, rue de Tarare, 69400 GLEIZE 69-84 20/11/2018 

Union Bergerac Vin 20, route d’Eymet LD, Les Seguinots, 24100 St LAURENT DES VIGNES N2787 20/11/2018 

SCA de LA REGION NORD DUNKERQUOISE - 
SIPENORD 

605, avenue du Général de Gaulle, 59190 CAESTRE N2029 20/11/2018 

CUMA de la Magdelaine c/o M. Raymond Seval, 2 Place Borie, 46090 LAMAGDELAINE 46-365 20/11/2018 

CUMA du Comte de Guines Ferme des Remparts, 62430 GUINES  20/11/2018 

CUMA Rénovation et amélioration du Marais Mairie, 85450 STE RADEGONDE DES NOYERS 85-226 20/11/2018 

CUMA l’Espérance Mairie, 85700 MENOMBLET 85-843 20/11/2018 

CUMA la Poule d’Or Mairie, 85250 VENDRENNES 85-804 20/11/2018 

CUMA des Coteaux Mairie, 38850 Village du Lac de Paladru 38-393 20/11/2018 

CUMA l’Espoir c/o M. Jean-Claude CHAPRON, Les Vaulx, 35540 LE TRONCHET 35-905 20/11/2018 

CUMA de la Source c/o M. Michel GRODET, 15, rue Mariette, 60480 REIL SUR BRECHE 60-240 20/11/2018 

CUMA de Valprionde c/o M. Gérard FERRE Lalongange, 46800 VALPRIONDE 46-282 20/11/2018 

CUMA des Coteaux de Salviac c/o M. Daniel LABORIE, Le Sac, 46340 SALVIAC 46-382 20/11/2018 

CUMA du Niclos Mairie, 41800 VILLEDIEU LE CHÂTEAU 41-738 20/11/2018 

CUMA de la Boixe c/o M. Alain MALTAT, Le Bourg, 16330 SAINT AMANT DE BOIXE 16-573 20/11/2018 

CUMA les Douvilles c/o Mme Sylvie PELOUX Campagne Douville 83390 PUGET-VILLE 83-399C 20/11/2018 

CUMA de Fressain Mairie 59234 MONCHECOURT 59-296 20/11/2018 

CUMA de Kerpert Mairie 22480 KERPERT 22-940 20/11/2018 

CUMA d’Horte c/o M. David GLANGETAS Le Bourg 16380 GRASSAC 16-554 20/11/2018 

CUMA de l’Ognon Mairie 70190 Cirey les Bellevaux 70-342 20/11/2018 

CUMA la Cessières c/o M. Michel SIGE, 1, rue du Petit Grain, 34360 ST JEAN DE MINERVOIS 34-635 20/11/2018 

CUMA Désirée 24, rue Jean Jaurès, 59234 MONCHECOURT 59-337 20/11/2018 

CUMA le Vignau - Gioule Mairie, 40270 LE VIGNAU 40-610 20/11/2018 

CUMA de Villangrette Saint Loup Mairie, 39120 SAINT LOUP 39-782 20/11/2018 

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 



Nom de la société coopérative agricole  
ou de l’union de coopératives agricoles Adresse du siège social No d’agrément 

attribué 
Date du comité  

directeur 

CUMA SEMAMER Mairie, 41500 MER 41-802 20/11/2018 

CUMA des Monts Mairie, 39290 CHEVIGNY 39-770 20/11/2018 

CUMA de Gouvets Mairie, 50420 GOUVETS 50-119 20/11/2018 

CUMA du Vieux Belleme Mairie, 61130 SERIGNY 61-299 20/11/2018 

CUMA TOUT ’ SAISONS La Bouchardiere, 53110 THUBOEUF 53-365 20/11/2018 

CUMA de Lotidel La Ville aux Fevres, 22410 LANTIC 22-869 20/11/2018 

CUMA Lamponaise de Virginie Mairie, 24370 ST JULIEN DE LAMPON 24-409 20/11/2018 

CUMA de Vieuvy Mairie, 53120 VIEUVY 53-129 20/11/2018 

CUMA des Alentours La Corderie 53120 VIEUVY 53-261 20/11/2018 

CUMA de Montisenger c/o M. Patrice BUSNOT, Montisenger - Vaudry, 14500 VIRE NORMANDIE 14-266 20/11/2018 

CUMA des Moissons c/o M. James LOUVET, 9 Route de la Libération, Le Reculey, 14350 SOU-
LEUVRE EN BOCAGE 

14-257 20/11/2018 

CUMA du Couesnon Petit Moulinet, 35490 Vieux Vy sur Couesnon 35-881 20/11/2018 

CUMA des Deux Vallées c/o M. BOLINGUE, 13 Route de l’Eaulne, 76270 STE BEUVE EN RIVIERE 76-311 20/11/2018 

CUMA des Trois Cantons Plaine de Lyon Mairie, 38070 ST QUENTIN FALLAVIER 38-377 20/11/2018  

6 mars 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 113 


	30-Arrêté du 25 février 2019 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2018

